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Begrundelse 

Spørgeren undrer sig over, at der i stillingsbe- 
tegnelsen for den nye kunstneriske leder til ta- 
lentudvikling kun indgår udvikling af dansk 
fiktion, og ikke som der ellers er beskrevet i 
filmforliget, talentudvikling inden for alle muli- 
ge genrer og filmformater. 

Svar (10/6 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Ifølge Filmaftalen etablerer DR, TV 2 og Filmin- 
stituttet i fællesskab en ordning for talentudvik- 
ling, der giver unge uprøvede talenter og de 
mere erfarne en mulighed for at udvikle sig in- 
den for alle mulige genrer og filmformater. Både 
film og tv er afhængige af, at der udvikles nye 
talenter, og TV er et vigtigt vindue for produkti- 
onerne. 

Som det fremgik af mit svar til Ole Sohn af 6. 
februar 2003, som de øvrige ordførere også har 
fået kopi af, er filmforligets tekst ikke krystal- 
klar med hensyn til, om ordningen også vil om- 
fatte dokumentarfilm; men ordningen har været 
tænkt som en afløsning af den selvejende insti- 
tution »Novellefilm«, der udelukkende støttede 
fiktions vær ker. Det nye i ordningen er, at projek- 
terne ikke nødvendigvis skal have novellefilms- 
længde på normalt en time. Fra såvel tv-statio- 
nernes som Filminstituttets side har man hidtil 
arbejdet ud fra, at der fortsat skulle være en ord- 
ning, der var målrettet filmfiktion i alle dens 
genrer og formater. 

Efter min opfattelse bør vi overlade det til tv- 
stationerne og Filminstituttet at strikke en ta- 
lentordning sammen, som efter deres opfattelse 
giver de bedst mulige udviklingsbetingelser for 
dansk filmfiktion. I filmaftalen fik vi på anden 
vis skabt grundlag for en ny og stærkere udvik- 
ling på dokumentarfilmområdet. Vi fastholder 
Filminstituttets hidtidige niveau for udviklings- 
og produktionsstøtte samtidig med, at vi øger 
tv-stationernes økonomiske engagement og 
styrker Filminstituttets formidling og distributi- 
on. 

Spm. nr. S 3568 

Til undervisningsministeren (10/6 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Er det ministerens opfattelse, at Undervis- 
ningsministeriets årlige tilskud på 500.000 kr. til 
organisationen Operation Dagsværk skal fort- 
sættes ud over indeværende finanslovsår, og i 
bekræftende fald er det så i overensstemmelser 
med de udmeldinger, som Venstres uddannel- 
sespolitiske ordfører, Gitte Lillelund Bech, har 
udtrykt ved at tilkendegive, at støtten til Opera- 
tion Dagsværk via Undervisningsministeriet 
skulle bortfalde?« 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens svar på spørgsmål 
98 (alm. del -  bilag 142). Det fremgår ikke heraf, 
at ministeren har tænkt sig at afvikle støtten til 
Operation Dagsværk. Partiet Venstres uddan- 
nelsespolitiske ordfører, Gitte Lillelund Bech, 
udtaler bl.a. i Politiken den 20. april 2003, at 
Operation Dagsværk skal afskaffes, da det er 
vigtigere at bruge tiden på undervisning. Sam- 
me udmelding optræder i selvsamme artikel fra 
Det Konservative Folkepartis uddannelsespoliti- 
ske ordfører Helle Sjelle. Det fremgår af samme 
artikel, at Venstres uddannelsesordfører ikke har 
forhørt sig hos undervisningsministeren, men at 
hun forventer, at undervisningsministeren er 
enig i budskabet. Det er imidlertid ikke det ind- 
tryk, man får, når man læser undervisningsmini- 
sterens svar på forangivne spørgsmål. Det er 
spørgerens opfattelse, at støtten til Operation 
Dagsværk-projektet skal indstilles. Hvis Opera- 
tion Dagsværk skal videreføres, må det blive 
uden offentligt tilskud, idet Operation Dags- 
værks funktion har været af politisk karakter 
bl.a. gennem foreningens aktive stillingtagen til 
fordel for palæstinenserne i den israelsk-palæ- 
stinensiske konflikt. Dette er bl.a. sket gennem 
medlemskab af organisationen »Boykot Israel«. 
Spørgeren har fået den klare opfattelse, at mini- 
steren var indforstået med, at Operation Dags- 
værks tilskud skulle afvikles og søger nu klar- 
lagt, hvad ministerens stillingtagen til sagen er. 


